Контракт № ___
г. Киев
                                                                                                                     __  _____ 2016 г.
      Общество с ограниченной ответственностью «______», в лице директора ____________________________, именуемое в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ», с одной стороны, и Частное Предприятие «_______________________», в лице директора ______________________________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», c другой стороны, заключили настоящий Контракт о нижеследующем:

1. Предмет Контракта

      1.1. В соответствии с настоящим Контрактом Продавец продает, а Покупатель покупает на условиях CPT – город Севастополь Крым,  товары промышленного назначения в ассортименте,  количестве и по ценам указанным в спецификациях (приложениях) к контракту, которые являются его неотъемлемой частью.

      1.2. Продавец гарантирует, что является собственником поставляемого по настоящему контракту товара (либо имеет право на отчуждение товара на иных законных основаниях) и что товар каким-либо способом не отчужден, не заложен, не пребывает в споре и под арестом, прав относительно него у третьих лиц нет.

2. Цены и общая стоимость Контракта

      2.1. Наименование, цена и стоимость партии товара, поставляемого по настоящему Контракту, а так же условия поставки партии устанавливается Спецификацией (приложением) к настоящему Контракту.

      2.2. Ориентировочная сумма контракта составляет 10 000 000,00 (Десять миллионов) Украинских гривен. Общая окончательная сумма контракта составляет сумму всех Спецификаций, которые будут подписаны сторонами на протяжении срока действия настоящего контракта.

      2.3. Фактическая стоимость партии поставляемого товара определяется счетом-фактурой (инвойсом).

3. Упаковка и маркировка

      3.1. Товар продавца должен иметь стандартную экспортную коммерческую упаковку, пригодную для транспортировки грузовым транспортом.

      3.2.  Упаковка и консервация должны предохранять товар от повреждения и гибели при перевозке до пункта получения товара Покупателем в течении срока поставки.

4. Условия поставки

      4.1. Товар должен быть поставлен в адрес грузополучателя согласно разнарядке Покупателя в сроки и городе, указанные в Спецификациях к настоящему Контракту, которые могут корректироваться в зависимости от даты оплаты и получения разнарядки.

      4.2. Условия поставки CPT - Севастополь, Крым. Название города отгрузки, ассортимент, цены, количество указывается в Спецификациях.

      4.3. Продавец обязан передать Покупателю на каждую партию товара следующие документы:

· Инвойс (счет - фактура).

· Спецификация на партию товара

· CMR (ТТН).

· Упаковочный лист, и другие документы необходимые для таможенного оформления груза.

5. Качество Товара и гарантия

      5.1. Качество товара должно соответствовать требованиям, указанным в Приложениях и/или Спецификациях к настоящему контракту, а также требованиям, которые обычно предъявляются к качеству данного вида товара и подтверждаться соответствующими документами. Качество товара должно соответствовать информации о таком товаре, указанной в сопроводительных документах и на его упаковке и/или таре. В случае несоответствия качества товара, Покупатель оставляет за собой право отказаться от указанной партии товара, либо потребовать уменьшения его цены.
      5.2. Товар должен быть упакован и/или тарирован в соответствии с требованиями Покупателя, указанными в Приложениях к настоящему контракту, а также требованиями, которые обычно предъявляются к упаковке и/или таре данного вида товара. Товар должен поставляться в неповрежденной упаковке и/или таре, которая должна обеспечить полную сохранность товара от всякого рода повреждений при его транспортировке с учетом нескольких перегрузок в пути и хранения в течение срока годности товара. Ответственность за порчу товара вследствие скрытых дефектов упаковки и/или тары полностью возлагается на Продавца.

      5.3. По настоящему контракту Продавец отвечает за качество сырья и упаковки и/или тары, подлежащих использованию в процессе изготовления товара, и предоставленных Покупателю, в соответствии с положениями действующего законодательства Украины, устанавливающего ответственность Продавца перед Покупателем  за  поставленный товар ненадлежащего качества.

6. Срок и условия платежа

      6.1. Оплата за поставляемые товары по настоящему Контракту осуществляется в Украинской гривне, в форме банковского перевода на расчетный счет Продавца

      6.2. Платежи за товары, поставляемые по настоящему Контракту, могут производиться как путем предоплаты, так и с отсрочкой платежа, но не более 90 календарных дней с момента поступления товара в зону таможенного контроля на территорию Крыма.

      6.3. При осуществлении предварительной оплаты Поставщик обязуется поставить Товар в течение 30 календарных дней с момента получения денег.

      6.4. Все банковские расходы, связанные с осуществлением платежа в банке Покупателя, оплачиваются Покупателем, в банке Продавца, Продавцом.

7. Форс-мажор

      7.1. Ни одна из сторон не несет ответственности за полное или частичное невыполнение какого-либо из обязательств, если это невыполнение происходит из-за таких обстоятельств как наводнение, пожар, землетрясение и другие обстоятельств непреодолимой силы, такие как война и военные действия, эпидемии, карантинные ограничения, запреты правительств стран, через территорию которых осуществляется транзиты грузов, возникшие после заключения Контракта.

      7.2. Если какое-либо из данных обстоятельств непосредственно влияет на выполнение обязательств в сроки, обусловленные в Контракте, этот период времени продлевается соответственно на разумный срок, в течение которого длятся такие обстоятельства.

      7.3. Сторона, для которой стало невозможным выполнение обязательств, должна известить другую сторону в письменном виде о начале, предполагаемом сроке и прекращении вышеуказанных обстоятельств немедленно или не позднее чем через 5 дней с момента их начала и прекращения.

      7.4. Сообщенные факты должны быть подтверждены Торговой Палатой (Торгово-Промышленной) или другим компетентным органом или организацией соответствующей страны.

      7.5. Отсутствие такого сообщения или несвоевременное сообщение лишает Продавца права ссылаться на какие-либо из вышеуказанных обязательств в качестве причины, освобождающей его от ответственности за невыполнение своих обязательств.

      7.6. Если невозможность полного или частичного выполнения какого-либо обязательства продолжается более 3-х месяцев, то Покупатель/Продавец будет иметь право аннулировать Контракт полностью или частично без обязательства возместить возможные убытки, включая расходы, Продавца/Покупателя.

8. Арбитраж

      8.1. Споры, которые могут возникнуть из настоящего Контракта или в связи с ним, стороны будут стремиться решать путем переговоров.

      8.2. В том случае, если стороны не пришли к согласию в разрешении спора, то эти разногласия должны быть представлены для разрешения в Международный коммерческий арбитражный суд  при Торгово-Промышленной палате Украины г. Киев, если ответчиком является Покупатель, и во Внешнеторговый Арбитраж, если ответчиком является Продавец.

      8.3. Стороны обязуются выполнить арбитражное решение в срок, указанный в нем.

9. Прочие условия

      9.1. После подписания данного Контракта, все предыдущие переговоры и переписка по Контракту, считаются утратившими силу.

      9.2. Все изменения и дополнения к настоящему Контракту считаются действительными лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны лицами, уполномоченными на то сторонами.

      9.3. Все сообщения, указания и претензии, связанные с выполнением настоящего Контракта или возникающие из него должны быть адресованы непосредственно друг другу по адресам, указанным в данном Контракте.

      9.4. Ни одна из сторон не имеет права передавать свои права и обязательства по настоящему Контракту третьим лицам без письменного согласия другой стороны.

      9.5. Контракт вступает в силу с момента подписания, при этом Продавец гарантирует получение экспортного разрешения на вывоз товара из страны.

      9.6. Настоящий Контракт составлен на русском языке в 2-х экземплярах: один экземпляр Продавцу и один экземпляр для Покупателя.

10. Срок действия Контракта

      10.1. Настоящий Контракт, вступает в силу с момента его подписания и действует один год –  до 14 мая 2016 г., в части поставки товара и до полного исполнения обязательств Сторонами в части расчетов.

      10.2. Срок действия Контакта может быть изменен по обоюдному согласию Сторон.

      10.3. Настоящий Контракт, может быть расторгнут по взаимному согласию сторон, но Стороны при расторжении должны завершить все согласованные ранее сделки и расчеты.

Юридические адреса Сторон
ПРОДАВЕЦ:
ООО «___________», код ______________
Юридический адрес: ________________________________________________
Банковские реквизиты: ________________________________________________
ПОКУПАТЕЛЬ:
ЧП «_____________________________», код _______________
Юридический адрес: ___________________________________________
Банковские реквизиты:  ________________________________________________
Подписи Сторон
ООО «______________»                                                                                            ЧП «________________________»

Директор_________________ _____________.                                      Директор_________________ _______________